ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации
Дружненского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия

	Хальмг Танhчин
Дружненск селана
муниципальн бурдэцин
администрацин hардачин
тогтавр

       359061, Республика Калмыкия, Городовиковский район, с.Весёлое, ул.Спортивная, 28, код 84731
                                                     тел. 96-2-36,  e-mail: dsmo_rk@mail.ru
от «19» мая 2023 года                                                                                                     с. Веселое
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 25

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Дружненского СМО РК от 15.07.2021 № 43 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов».

          Руководствуясь Федеральным законом от 14.07.2022 № 312-ФЗ и на основании Протеста прокуратуры Городовиковского района от 28.04.2023 № 7-03-2023,  администрация Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести изменений и дополнений в постановление администрации Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия № 43 от 15.07.2021 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное  пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности без проведения торгов», следующие изменения:
          1.1. Подпункт 4 пункт 2.8 Раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» наименование после слова "садоводства" дополнить словами "для собственных нужд.
          1.2. Подпункт 13 пункт 2.16 Раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  изложить в новой редакции:
          «13. Основанием для отказа  в предоставлении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов является опубликование и размещение в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 настоящего Кодекса извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных нужд или  осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности».

           3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах и размещению на официальном сайте муниципального образования Дружненского СМО РК в сети «Интернет».
           4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Дружненского сельского
          Муниципального образования
          Республики Калмыкия (ахлачи)                 С.В. Никодинов

[bookmark: _GoBack]

image1.wmf

_________Microsoft_Word_97-20031.doc
[image: image1.png]